П Р И К А З
15.10.2020 г.                                   № __14__

О проведении школьного этапа по мини футболу
 в среди учащихся школы

приказываю:

 1. Провести 20 октября 2020 года школьный этап по мини-футболу среди  учающихся  школы.
 2. Назначить главным судьѐй соревнований тренера-преподавателя учитель ф/К Айдимиров Ш.П.
 3. Утвердить положение о проведении школьного этапа по мини-футболу среди учающихся школы
4. Ответственность за техника безопасности соревнований возложить на зам. директора по Б/З МКОУ БСОШ Мусаева М.У.
5. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в пути и во время соревнований возложить на представителей команд приказами по школе.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Директор БСОШ:                                              /Абдуев Р.А./

«Утверждаю»
Директор МКОУ БСОШ
___________ Абдуев Р.А.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по мини-футболу
среди учащихся школы
1.Цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью:
а) привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом учащихся, формирования здорового образа жизни.
б) популяризации мини-футбола среди учащихся.
в) улучшения физической и технической подготовки учащихся.
г) выявления сильнейших команд.
2. Участники соревнований.
К участию в соревнованиях допускаются команды мальчиков и юношей 7-х – 11-х классов. Состав команды 7 человек. Из них: 4 – полевых игрока, 1 – вратарь, 2 – запасной.
Состав участников команды определяется активом класса совместно с классным руководителем.
3.Руководство организацией и проведением.
Руководство проведением соревнования возлагается на учителя физической культуры
Айдимирова Ш.П.
4. Программа и порядок проведения соревнований.
Соревнования и классификация команд проводятся по официальным правилам мини-футбола. Продолжительность игры: 2 тайма по 15 минут.
Соревнования проводятся в 2-х подгруппах: 7-х – 11-х классы.
В финале: победители в параллелях играют за победу друг с другом в каждой подгруппе.
5.Время и место проведения.
Соревнования проводятся в спортивном зале. График проведения соревнований прилагается. Начало соревнований в 13 часов. 10 минут.
6.Порядок определения победителей.
Команды победительницы определяются по сумме набранных очков, за победу даётся-
3 очка, ничья-1 очко, за поражение 0 очков. В случае ничейного счёта игры назначается дополнительное время 5 минут. В случае равенства очков у двух или более команд учитываются следующие критерии; игры между собой, т.е. личные встречи;  по забитым и пропущенным мячам между этими командами;  по забитым и пропущенным мячам со всеми командами. За неявку команды на игру ставится поражение  0:3, за вторую неявку команда снимается с соревнований.
7.Награждение победителей.
 В финале победители в каждой подгруппе награждаются почетными грамотами.

[bookmark: _GoBack]Турнир по мину футболу                                                                          Протокол № 1

Место проведения с. Буртунай  стадионе мини футболе

Начат 26.10. 2020 г.            Окончен 29. 10.20 ….. г.

	№
	Фамилия, имя
	1
	2
	3
	Очки
	Место

	1

	0:2
	1:3
	0
	3

	2

	2:0

	7:1
	6
	1

	3

	3:1
	1:7

	3
	2

                                                                                            Судья …………… / …………………….

Секретарь …………… / ……………………

Турнир по мину футболу                                                                    Протокол № 2

Место проведения с. Буртунай  стадионе мини футболе

Начат 26.10. 2020 г.            Окончен 29. 10.20 ….. г.

	№
	Фамилия, имя
	1
	2
	3
	Очки
	Место

	1
	Фурат 11 кл.

	11:1
	5:1
	6
	1

	2
	 7 «б» кл.
	1:11

	2:5
	0
	3

	3
	Форвард 7 «а»
	1:5
	5:2

	3
	2

                                                                                           Судья …………… / …………………….

Секретарь …………… / …………………….

I место- «Фурат» 11 класс
II место- «Банан» 8 класс
III место «Форвард» 7 «а» класс